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برخی از دست اندر کاران تولید پوشاک داخل 
بر این باورند که اتفاقا با اعمال تحریم ها اقبال 
به سمت پوشاک داخلی رونق گرفته و مردم اگر 
پوشاک ایرانی با کیفیت را در فروشگاه ها ببینند، 
آن را بــر برندهای بنجول وارداتی که از خیلی 
پیشتر بازار را قرق کرده اند، ترجیح می دهند. با 
این حال با بالا رفتن لحظه ای قیمت مواد اولیه، 
کار برای تولیدکنندگان بسیار سخت شده و گاه 
ناچارند، از مواد اولیه ارزان تر و با کیفیت پایین تر 
استفاده کنند. بنابراین یکی از سر شاخه هایی که 
می تواند به رونق تولید پوشاک داخلی بینجامد، 
اختصاص تسهیلات برای کاهش هزینه مواد اولیه 

و سرشکن کردن هزینه های تولید است.
ابوالقاسم آقاحسین شیرازی رئیس  اتحادیه پوشاک 
می گوید: »بخشــی از ظرفیت خالی صنعت پوشاک 
ناشی از کمبود مواد اولیه است و بخش دیگر نقدینگی 
است؛ بنابراین وظیفه وزارتخانه است که کار حمایتی 
را انجام دهد. دولت باید بســتر فضای کسب و کار را 
ایجاد و رونق دهد تا بخش خصوصی و پوشاک بتواند 

آزاد کار کند.«
نبود ایده پردازی نوین

 و یتیمی تولید کنندگان
مجتبی بید آبادی 35 ســال است که در یکی از 
پاساژهای کوچه برلن مشغول فروش البسه است. وی 
معتقد است که تحریم ها فرصت خوبی شد تا مردم به 
سمت خرید تولید داخل روی آورده و الان هر چه تولید 
کنیم، بهتر از جنس بنجل وارداتی به فروش می رسد.

این فروشنده پوشــاک تولید داخل به گزارشگر 
کیهان توضیح می دهــد: »اخیرا تبلیغات خوبی هم 
درباره پوشاک ایرانی صورت گرفته و همین امر سبب 
شده که مشــتری به تولید داخل روی خوش نشان 
دهد. اگر یک مســیری گشــوده می شد که کیفیت 
کارها نیز روزافزون بود، بدون شک به شما اطمینان 
می دهم که بیشتر اقشار جامعه خرید پوشاک ایرانی 

را دنبال خواهند کرد.« 
وی در بخــش دیگری از صحبت هایش با گلایه 
از عملکرد اتحادیه ها می گوید: »متاسفانه در سنوات 
اخیر اتحادیه نه تنها قدم خیری برای اعضا برنداشته، 
بلکه در مواردی نیز ســنگ اندازی می کند. از ما حق 
عضویت بالا می گیرند، اما کدام تسهیلات را تخصیص 
داده اند؟ ضمن اینکه اتحادیه باید هر آن ایده پردازی 
جدیدی را ارائه دهد و فضای بازار را با طرح های نو و 
مدها تحت تاثیر قرار داده و به تولیدکنندگان نشاط 
بخشی داشته باشد، اما من تا کنون شاهد ایده پردازی 
جدیدی در صنف خود نبوده ام. این در حالی است که 
اگر در قبال اتحادیه حق عضویت پرداخته نشده داشته 
باشیم، فورا برای ما جریمه در نظر می گیرند و مجبور 

نگاهی به بازار 
پوشاک داخلی 

و چالش های
 پیش روی 

تولیدکنندگان
 بخش دوم

کمبود مواد اولیه و از نفس افتادن چرخ تولید  
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به پرداخت می شویم.«
وقتی این فروشــنده پوشــاک داخلی در مورد 
ضــرورت ایده پردازی و ارائه طرح ها و مد های جدید 
در صنف پوشاک می گوید، به یاد این صحبت شیرازی 
رئیس  اتحادیه پوشاک می افتم که خود پیشتر اذعان 
داشــته است: »پوشاک یک زنجیره است. زمینه اول 
این است که باید ایده پردازی و مد لباس داشته باشیم 
که زیاد موفق نبوده  ایم. آموزش ها نیز برای پوشاک به 

اندازه لازم نبوده است.
ایده پردازی و مد لباس از مواردی است که در این 
زمینه ها موفق نبوده ایم و با توجه به شــرایط تحریم 

پوشاک همانند یک بچه نیاز به پرورش دارد.«
افزایش 30 درصدی قیمت پوشاک

مجید نامی عضــو هیئت مدیره اتحادیه تولید و 
صادرات نساجی و پوشاک ایران با بیان اینکه مشکلات 
مربوط به تامین مواد اولیه در زمینه پوشــاک هنوز 

برطرف نشده اســت، از افزایش حدود 3۰ درصدی 
نرخ پوشاک در ماه های اخیر خبر می دهد.

وی می گویــد: »پوشــاک هیچ وقت مشــمول 
قیمت گــذاری نبوده، اما درماه های اخیر نســبت به 
مدت مشابه در سال گذشــته، شاهد افزایش حدود 
3۰ درصــدی قیمت ها بوده ایم. مهم ترین چالش این 
است که مشکلات مربوط به تامین مواد اولیه در زمینه 

پوشاک هنوز برطرف نشده است.«
به گفته عضو هیئت مدیره اتحادیه تولید و صادرات 
نساجی و پوشاک ایران، مشکل جدیدی که در زمینه 
تامین مواد اولیه تولید پوشاک وجود دارد این است که 
اخیرا اعلام شده به جز الیاف، سایر محصولات موجود 

در زنجیره تأمین مواد اولیه باید به جای ارز نیمایی، 
از ارز ســنا یا  اشخاص استفاده کنند که این موضوع 
موجب افزایش نرخ مواد اولیه می شود. از طرف دیگر 
ارز ســنا یا ارز صرافی ها نوسانات شدید دارد و از نظر 

در دسترس بودن نیز قابل اعتماد نیست.
وی صراحتا می گوید: »اجــرای این طرح باعث 
می شود بخشی از صنایع که به سایر مواد اولیه به جز 
الیاف نیاز دارند و به  ویژه شرکت های پوشاکی، دچار 

مشکل شوند.«
شلوار جین چند میلیون تومانی!

همیــن حالا که یک خانــواده کارگر با کمترین 
عایدی آخر برج خود برای خرید شلوار جین دویست 
هزار تومانی فرزندشــان دچار مشــکل هستند و به 
امید ارزان تر خریدن سری به کوچه برلن زده اند؛ در 
پاساژهای به اصطلاح سوپر لاکچری، شلوار جین های 
به اصطلاح برند به قیمت میلیونی هم خرید و فروش 

می شود. پاســاژهایی که هنوز مشتریانشان حاضرند 
برای یک شلوار یا مانتو یا حتی یک تی شرت،  میلیون ها 
تومان پول خرج کنند. رگال هایی که پرُ است از ده ها 
شلوار جین و مانتو و قفسه هایی که کیف  و کفش های 
میلیونی را ردیف، کنار هم چیده اند و چیزی جز زشتی 
اختلاف طبقاتی از زمین تا آسمان را به رخ نمی کشد.
امــا از اختلاف طبقاتی که بگذریم، این حقیقت 
را به شــما بگوییم که اغلب پوشاک های این چنینی 
بیشترشان تولید شده در مزون های داخلی هستند؛ 
بنابراین اگر کیفیت باشد، اسم و رسم برند داخلی باشد، 
کمی هم سلیقه خیاط باشد، مشتری روی خوش نشان 

می دهد و می خرد. 

ناگفته نماند که برندهای خارجی پوشاک نیز در 
همین فروشگاه های لاکچری کنار هم ردیف شده اند 
که نشان می دهد، قاچاق پوشاک همچنان به چشم 
می خورد. فروش برندهای معروف این مراکز خرید، پرُ 
رونق است و آنها با همین قیمت های میلیونی هم هنوز 

مشتری های خاص خودشان را دارند!
پارچه ارزان و با کیفیت از کجا بخریم؟ 

اگــردر تهران می خواهید حســابی خرید کنید، 
راسته عمده فروشان پارچه در انتهای بازار و در سرایی 
به نام امیرکبیر قرار دارد. در این ســرا انواع و اقسام 
پارچه ها از پارچه های مجلسی تا پارچه های فاستونی 
و ملحفه ای چیده شده اند و به صورت عمده یا جزئی 
به فروش می رسند. این بازار برای کسانی که تولیدی 
دارند، بسیار مناسب است، زیرا با خرید عمده پارچه، 
قیمت آن حتی ممکن اســت به نصف هم برسد. اگر 
هم به دنبال خــرج کار، دکمه، زیپ و انواع مارک و 

کاور هستید بازار پاچنار )واقع در بازار بزرگ( مناسب 
است. در سطح شهر نیز علاوه بر پارچه  فروشی هایی 
که در محله هــا قرار دارند، چنــد خیابان به عنوان 
بورس پارچه مطرح هستند. در این میان خیابان های 
مولوی، زرتشت به همراه محله عبدل آباد، پاساژ میری 
تجریــش و خیابان گاندی مهم  ترین بازارهای فروش 

خرده پارچه هستند.
مینا شــکوهی یک خیاط کار در منزل برایمان 
می گوید: »ایــن روزها با افزایــش تصاعدی قیمت 
پوشاک، آن دســته از خانم هایی که به هنر خیاطی 
زیبنده هســتند، دوباره بــا جدیت کار خیاطی برای 
اعضای خانــواده را در پیش گرفته اند تا کمک حال 

اقتصاد خانواده باشند.«
وی در ادامه می گوید: »ما که در خانه برای خود 
و اطرافیانمان کار می کنیم، به دنبال پارچه، خرج کار، 
دکمه، زیپ و انواع مارک و کاور ارزان قیمت هستیم. 
بنابراین یک گروه مجازی در پیام رسان داخلی ایجاد 
کرده ایــم و آدرس هایی که مواد اولیــه کار را ارزان 
می فروشند، به  اشتراک می گذاریم. گاهی هم نمونه 

کارهایمان را برای هم می فرستیم.« 
از شیر مرغ تا جان آدمیزاد، در میان بورس های 
پارچه فروشــی، بازار مولوی از جامعیت بیشــتری 
برخوردار اســت و هر پارچــه ای را که بخواهید آنجا 
پیدا خواهید کرد. تنوع پارچه در این بازار تقریبا هر 
نوع سلیقه  ای را راضی می کند. از پارچه های پرده ای 
و ملحفه ای گرفته تا پارچه های دانتل و گیپور و انواع 
مجلســی، چادری و... در این مکان یافت می شود. به 
دلیل وسعت و تنوع زیاد این پاساژ اکثر مردم ترجیح 

می دهند از آنجا خرید کنند. 
حمید پاکبان یک فروشنده باسابقه پارچه برایمان 
توضیح می دهد: »مشــتریان زیاد برخی مکان های 
فروش باعث شده است گاهی بزازان ترفندهایی را برای 
فروش در نظر بگیرند که خریداران باید به آن توجه 
کنند و حواس شــان به قیمت ها باشد. برای مثال ته 
طاقه فروشی یکی از سیاست های فروشندگان پارچه 
است. به این ترتیب که پارچه ها را در قواره های مختلف 
برش می دهنــد و به عنوان ته طاقه و ظاهرا ارزان  تر 
در سبدهای جلوی مغازه خود می اندازند و به فروش 
می رسانند در صورتی که این شگرد فروشنده ها برای به 
وسوسه انداختن خریداران به خرید ارزان است! درواقع 

بزازان برای فروش پارچه غیرفصل یا پارچه هایی که 
بــه دلیل از مد افتادن دیگر مشــتری ندارد، از این 
سیاست اســتفاده می  کنند. با وجود شرایط خاصی 
که بازاریان درباره ته طاقه ها اعمال می کنند و آنها را 
با قیمت های ارزان  تر می فروشند، اما گاهی اوقات ته 
طاقه ها به قیمت کامل به فروش می روند و تخفیفی 

روی آنها اعمال نمی شود.« 
اگــر به دنبــال پارچه هایی از جنــس متقال و 
ملحفه ای هستید، بازار عبدل آباد را به شما پیشنهاد 
می کنیم. این محله روزگاری به کیلویی  فروشی های 
بزازان معروف بود. بزازان عبدل آباد بیشتر به سبک 
عمده فروشــان کار می کنند و پارچه هــا را کیلویی 
می فروشند. بیشتر پارچه هایی که کیلویی به فروش 
می  روند از کیفیت لازم برخوردار نیســتند و بیشتر 

می توان دنبال پارچه هایی برای قاب دســتمال و در 
نهایت ملحفه بود. البته اگر خوب بگردید پارچه های 

زیبا و باکیفیت نیز پیدا خواهید کرد.
ضرورت برندسازی

 در صنعت پوشاک داخلی
بارهــا از لزوم برندســازی در صنعت پوشــاک 
کشــورمان سخن به میان آمده، صنعتی که پوشاک 
بسیار با کیفیتی را نیز تولید می کند، البسه ای که در 
داخل تولید می شــود، اما با برچسب های خارجی به 

فروش می رسد.
حمید رضا محسنی یک توزیع کننده لباس مردانه 
برایمان توضیح می دهد: »در صورت برنامه ریزی برای 

برندســازی در این صنعت )تولید داخلی( شاهد بروز 
تحولی جدی در این عرصه خواهیم بود، اما متاسفانه 
اقدامات انجام شــده در این خصــوص کافی به نظر 

نمی رسد.«
وی درخصوص راهکار برون رفت از وضعیت 
موجود، تبیین می کند: »موارد بسیاری در این 
ارتباط از سوی کارشناســان ذی ربط مطرح 
شده و می  شود که تکرار بسیاری از آنها باعث 
کلیشه ای شدن آن شده و برای حصول نتیجه 
واقعی باید به اتخاذ تدابیر ویژه و هوشمندانه تری 
اقدام کرد. فرهنگ سازی، آموزش و اطلاع رسانی، 
نقــش مهمی در حمایت از تولید داخلی دارد، 
امــا عنصر کافی به نظر نمی رســد که اگر این 
بود با وجود تولیدات بســیار رســانه ها در این 
خصوص، در شرایط فعلی وضعیت متفاوتی را 

شاهد بودیم.«
این توزیع کننده پوشــاک داخلی در تکمیل 
صحبت هایش می گوید: »متاســفانه در ســالیان 
گذشته، تولید و عرضه پوشاک بی کیفیتِ داخلی، 
ذهنیتی مخدوش را در افکار بسیاری از مخاطبان 
و جامعه هدف ایجاد کرده و همین طرز تفکر باعث 
شده تا عده ای، گمان کنند صرفا کیفیت مطلوب 
را باید در لباس های خارجی جست وجو کرد. این 
تصور، تنها با تولیدات رسانه  ای و تهیه گزارش های 
تبلیغاتی از بین نمی رود، بلکه فاصله گرفتن ازاین 
ذهنیتِ مخرب، مســتلزم برند ســازی در صنعت 
پوشــاک اســت. این گونه به صورت بالقوه زمینه 
مناســبی برای مقابله با قاچاق نیز فراهم خواهد 
شد، زیرا فروش هر محصولی به شدت تابع عرضه 
و تقاضا است و وقتی تقاضا برای محصولات قاچاق 
فراهم نباشد، طبیعتا ضریب عرضه آن نیز با افُت 

همراه خواهد شد.«

بدون نقطه کور

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور 
فوق العاده مورخ 1397/4/12 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد: شرکت حکمت سرای ایرانیان طوبی به شناسه 
ملی 14۰۰4813854- شــرکت فرآورده های طعم 
طبیعت حامی به شناســه ملی 14۰۰457۰125- 
حســین رضایی زاده با شماره ملی 18185۰3158 
بــه عنوان اعضاء هیئت مدیره برای مدت دو ســال 
انتخاب گردیدند. موسســه حسابرسی بهداد روش 
امین شناسه ملی 14۰۰5956156 به عنوان بازرس 
اصلی و حمزه میقانی با کد ملی ۰۰68714۰17 به 
عنوان بازرس علی البدل برای یک سال مالی انتخاب 
شــدند. ترازنامه و حساب ســود و زیان سال مالی 
1396/9/3۰ بتصویب رســید. روزنامه کثیرالانتشار 

کیهان برای درج آگهی های شرکت انتخاب شد.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

آگهی تغییرات شرکت آوای تندرستی لیان نوتریکا 
سهامی خاص به شماره ثبت ۴۸۸۲۹۸ 

و شناسه ملی ۱۴۰۰۵۶۶۵۲۹۶ 

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی ســالیانه 
مــورخ 1396/5/12 تصمیمــات ذیــل اتخاذ شــد: - 
هادی محمدخانی با شــماره ملــی ۰۰78942251 به 
نمایندگی از شرکت بهداشــت کودک با شناسنامه ملی 
1۰1۰1187336 بــه عنــوان رئیــس هیئــت مدیره و 
امیرهوشنگ خلیلی اقدم با شماره ملی ۰۰67۰36848 
به نمایندگی از شرکت آرمان بهداشت ایرانیان با شناسه 
ملی 1۰1۰271۰823 به عنوان نایب رئیس هیئت مدیره 
و محمدعلی مستقیمی با شماره ملی 22959294۰7 به 
نمایندگی از شرکت آینده سازان نیک فرجام با شناسنامه 
ملــی 1۰32۰732492 بــه عنوان عضــو هیئت مدیره 
و مدیرعامــل بــرای مدت دو ســال انتخــاب گردیدند. 
محمدرضا طاعتی به شــماره ملــی 259582118۰ به 
سمت بازرس اصلی و رویا صالح نیا سماک به شماره ملی 
2649565845 به ســمت بازرس علی البدل برای مدت 

یک سال مالی انتخاب شدند. 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

آگهی تغییرات شرکت تجارت الکترونیک هزار بازار 
سهامی خاص به شماره ثبت ۴۶۳۱۳۰ 

و شناسه ملی ۱۴۰۰۴۵۲۸۰۴۱
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1397/12/2۰ 
تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: روزنامه کثیرالانتشار کیهان جهت درج 
آگهی های شــرکت تعیین شــد. ترازنامه و حساب سود و زیان سال 
مالی منتهی به 97/9/3۰ به تصویب رسید. مؤسسه حسابرسی مفید 
راهبر به شناســه ملی 1۰861836531 به عنوان بازرس اصلی برای 

مدت یک سال مالی انتخاب گردید.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

آگهی تغییرات شرکت معدن فرآور امداد 
سهامی خاص به شماره ثبت ۳۶۸۰۴۵ 

و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۱7۲۱۰۰

به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی عادی بطور فوق العاده 
مورخ 1397/5/24 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد: آقای سهراب 
تقی پــور آهنگر به شــماره 
ملــی 2۰6۰7۰1163 بــه 
سمت بازرس اصلی و آقای 
رضا علائی به شــماره ملی 
5579142۰64 به ســمت 
برای  علی البــدل  بــازرس 
یکسال مالی انتخاب شدند. 
روزنامه کثیرالانتشار کیهان 
جهت درج آگهی های شرکت 
انتخــاب شــد. - ترازنامه و 
حساب سود و زیان سال مالی 
منتهی به 1396/12/29 به 
تصویب مجمع رسید. اعضاء 
هیئت مدیره برای مدت دو 
انتخاب  ســال به قرار ذیل 
شــدند. شــرکت مهندسی 
)ســهامی  بهینه ســاز  آماد 
خــاص( بــه شناســه ملی 
1۰1۰2251738 شــرکت 
خدماتی تحقیقاتی ساتر سبز 
)ســهامی خاص( به شناسه 
 1۰1۰2262391 ملــی 
شرکت حمل و نقل آزادگان 
)ســهامی خاص( به شناسه 
 1۰1۰125933۰ ملــی 
طلیعــه  گــروه  شــرکت 
)ســهامی  جهــان  ســبز 
خــاص( بــه شناســه ملی 
شــرکت   1۰1۰285365۰
کنترل  و  مهندسی  بازرسی 
کیفیت ســنجش گستردانا 
)ســهامی خاص( به شناسه 

ملی 1۰1۰2384287

آگهی تغییرات 
شرکت ناصرین 

وحید شرکت 
سهامی خاص 

به شماره ثبت 
 ۱۸۳۳۴۰

و شناسه ملی 
 ۱۰۱۰۲۲۵۵۰۱۱

سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور 

اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات 

غیرتجاری تهران 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1395/7/3 

تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 

محل شرکت به آدرس: ارومیه - خیابان مفتح پلاک 57 کدپستی 

5713934143 تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه به شرح 

فوق اصلاح گردید.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت آئیژ صنعت غرب 
سهامی خاص به شماره ثبت ۴۹۲۶۵۶ 

و شناسه ملی ۱۰۲۲۰۱۰۸۳۴۵

 ۶۱۰۴ ۳۳77 ۴۳۹7 متقاضیان محترم می توانند با توجه به جدول زیر نسبت به انتخاب هر یک از نشریات مورد علاقه و واریز مبلغ اشتراک به شماره کارت ۶۸۴۵
بانک  ملت و یا حساب ۰۱۰۶7۱۳۵۹۵۰۰۹ )سیبا( بانک ملی شعبه سعدی جنوبی کد69 به نام حسین شریعتمداری)مؤسسه کیهان( و ارسال اصل فیش بانکی 

همراه با فرم تکمیل شده ذیل به صندوق پستی ۱۱۳۶۵/۳۶۳۱ با پست سفارشی نسبت به برقراری اشتراک خود اقدام نمایند.

تلفن: 35۲۰۲۲78 - ۰۲۱  نمابر:339۰۲444 - ۰۲۱ 

نام: ............................... نام خانوادگی: ....................................................... نوع نشریه: .................................................... تعداد نسخه: ......................... مدت: ......................... ماه 
مبلغ پرداختی: ........................................................ ریال شماره فیش بانکی: ...........................................................  تلفن: .................................. تلفن همراه: .........................................
آدرس: .............................................................................................................................................................................................................................................................................................................

کد پستی: ......................................................................... پست الکترونیکی: ......................................................................................................                            امضاء

فرم تقاضا

شماره اشتراک: .......................................................                                                                                    

شرایط و فرم اشتراک نشریات کیهان در تهران

1- اشتراک عزیزانی که فرم درخواست آنها تا دهم هر ماه به امور مشترکین برسد از اول ماه بعد برقرار می شود.
2- یک نسخه از کپی فیش بانکی و قبض سفارشی را تا پایان مدت اشتراک حتما نزد خود نگهداری نمائید.

3- در صورت تغییر قیمت نشریات و یا هزینه پستی، معادل مبلغ پرداخت شده، نشریه مورد تقاضا ارسال می گردد.
4- در صورت تمایل به اشتراک چند نشریه، برای هر کدام فیش بانکی جداگانه تهیه فرمائید.

5- قبض پرداختی را می توانید به شماره 09127932568 با ذکر مشخصات در کانال تلگرام قرار داده و به امور مشترکین اطلاع دهید.
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سه ماهه )ریال(شش ماه )ریال(یکساله )ریال(نوع نشریه
6/960/0003/480/0001/740/000روزنامه کیهان

9/720/0004/860/0002/430/000روزنامه کیهان انگلیسی
9/720/0004/860/0002/430/000روزنامه کیهان عربی
2/205/0001/102/500551/250مجله کیهان ورزشی

2/205/0001/102/500551/250مجله زن روز
1/622/500811/250406/000مجله کیهان بچه ها

__________334/500مجله کیهان فرهنگی

  امور مشترکین 
موسسه کیهان


